
وداع با عکاس طلایی سینمای 
تجاری ایران

»حسین آرتیست« در جوار 
خسرو شایگان آرام گرفت

پیکر مرحوم حسین ملکی )هنرمند فقید( در 
ک سپرده شد. مراسم  قطعه هنرمندان به خا
تدفین مرحوم حسین ملکی که روز چهاردهم 
فروردین  پس از تحمل یک بیماری ریوی قدیمی 
از دنیا رفت، صبح یکشنبه، پانزدهم فروردین 
در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( با حضور 
جمعی محدود از اعضای خانواده و همکاران 
این فیلمبردار و بازیگر سینما برگزار شد.پیکر 
این هنرمند در طبقه فوقانی مزار مرحوم خسرو 
ک  شایگان -از چهره های دوبله ایران-  به خا
سپرده شد.منوچهر شاهسواری؛ مدیرعامل 
عضو  نجف زاده؛  علیرضا  سینما،  خانه 
هیأت مدیره خانه سینما، حسین فرحبخش، 
حسین  اصفهانی،  کبر  ا بحرالعلومی،  مریم 
قطاع و فرامرز روشنایی ازجمله حاضران در 
مراسم بودند.حسین ملکی که امروزه به عنوان 
فیلمبردار شناخته می شود، کارش را در سینما از 
سال 133۸ به عنوان عکاس فیلم آغاز کرد. او به 
موازات عکاسی به بازیگری نیز پرداخت و هر چند 
کثر فیلم هایی که عهده دار عکاسی شان  در ا
بود، ایفای نقشی را هم به عهده می گرفت، اما 
همواره، در پیش از انقلاب، به عنوان عکاس 
فیلم شناخته می شد.حسین ملکی جزء کسانی 
است که فیلم های ایرانی قبل از انقلاب و اوایل 
آن و درواقع قبل از اینکه او به حرفه فیلمبرداری 
وارد شود، با عکس های او معامله می شد؛ یعنی 
حسین ملکی از عکاسان طلایی سینمای تجاری 
ایران بود که فیلم ها از طریق عکس های او بدون 
دیده شدن فروخته می شدند، یا برای تکمیل 
تولید سرمایه جذب می کردند. او از عکاسانی بود 
که وقتی در کاری حضور داشت تا حدود زیادی 
فروش آن فیلم تضمین می شد؛ چون یک زمانی 
فروش فیلم های سینمایی ایرانی به شکل بسیار 
مستقیمی به عکس های آن فیلم در ویترین 
و مطبوعات و سالن ها وابسته بود.حسین 
ملکی عکاس، فیلمبردار و بازیگر قدیمی سینما 
متولد سال 1320 بود و مدیریت فیلمبرداری آثار 
مختلفی همچون »نیاز«، »بندر مه آلود«، »تله«، 
کمه« را بر عهده داشته و  »سالاد فصل« و »محا
در فیلم های »سناتور«، »تاراج«، »شیر سنگی«، 
»ترن«، »جوانمرد«، »جاده قدیم« و »قسم« نیز 

بازی کرده بود.
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]شهروند[   بازار سرمایه در  سال 1۳۹۹ شاهد آغاز تحقق 
یکی از آمال اقتصادی کشور یعنی انتقال مدیریت سهام 
عدالت به صاحبان این سهام بود که این فرآیند از لحاظ 
حجم انتقال، بازساماندهی شرکت های سرمایه گذاری 
استانی، ایجاد امکان فروش بخشی از دارایی، مدیریت 
عرضه بخش آزاد شده در بازار سرمایه و نهایتا در پایان 
 سال واریز سود سهام  سال 1۳۹۸ این سهامداران به 
صورت متمرکز را می توان بزرگ ترین پروژه مدیریت 

دارایی در کشور دانست.
طی فرایند آزادسازی سهام عدالت، دارایی سهام 
که  عدالت مربوط به ۴6.5میلیون نفر از افرادی 
در قید حیات بودند، در قالب دو گروه سهامداران 
مستقیم 1۸.۹میلیون نفر و سهامداران غیرمستقیم 
با  شد.همچنین  ساماندهی  نفر  2۷.6میلیون 
آزادسازی فروش بخشی از سهام عدالت در سال جاری، 
بیش از ۳میلیون و 25۰هزار نفر از سهامداران عدالت، 
بیش از ۸میلیارد برگه سهام متعلق به خود در 
شرکت های زیرمجموعه سهام عدالت را به ارزش 
تقریبی 1۳.6هزار میلیارد تومان به فروش رساندند که 
این رقم با توجه به فشار معیشتی ناشی از شیوع کرونا در 
سال جاری برای تأمین هزینه های زندگی خانوار های 

ذی ربط بسیار ارزشمند بود، هرچند به دلیل این 
آزادسازی فشار قابل توجهی به بازار سرمایه وارد شد.در 
انتهای  سال 1۳۹۹ نیز رقمی بالغ بر ۴هزار و ۳۰۰ میلیارد 
تومان در قالب بخشی از سود سهام عدالت در  سال ۹۸ 
به حساب بیش از ۴۳میلیون نفر از سهامداران مذکور 
اعم از مستقیم و غیرمستقیم پرداخت شد. در همین 
زمینه توکلی، رئیس اتحادیه تعاونی سهام عدالت 

کشور از کامل شدن فرآیند مابقی سود سهام عدالت به 
حساب سهامداران تا یک هفته آینده خبر داد و گفت: 
کنون سود سهام را دریافت نکردند یا سود  »افرادی که تا
کامل برای آنها واریز نشده تا یک هفته آینده سود خود 
کنون  را دریافت خواهند کرد.« او افزود:   »کسانی که تا
سود دریافت کرده اند برای ادامه روند دریافت سود نیاز 

به مراجعه به سامانه سجام ندارند.«

]شهروند[ شمار مین هایی که در سراسر جهان 
گمان زده  پخش شد ه اند روشن نیست، اما 
می شود که تا  سال 1۹۹۷، یعنی زمان ممنوع 
شدن مین  های زمینی، نزدیک به 11۰ میلیون 
مین در بیش از ۷۰ کشور کار گذاشته شده باشند.

را  آوریل  چهارم  روز  متحد،  ملل  سازمان 
»روز جهانی روشنگری درباره خطرات مین« 
نام گذاشته است. در این روز پیمانی یادآوری 
می شود که برای حفظ جان صدها  هزار نفر در 
کی بسته شد: »پیمان ضد مین«  سراسر کره خا

162 کشور جهان این پیمان را امضا کرده  اند.
گذشت نزدیک به ۴ دهه از  ایران با وجود 
جنگ ایران و عراق همچنان آلوده به مین بوده 
و این ابزار جنگی همچنان قربانی می گیرد. در 
اسفندماه  سال ۹۹ سه حادثه مرتبط با مین در 
خ داد. انفجار یک قبضه  نواحی مرزی ایران ر
مین به جا مانده از دوران جنگ ایران و عراق در 
منطقه سومار از توابع شهرستان قصر شیرین 
در غرب استان کرمانشاه منجر به زخمی شدن 
یک شهروند شد. روز سوم اسفندماه انفجار یک 
قبضه مین به جا مانده از دوران جنگ در منطقه 
شهرستان  مرکزی  بخش  توابع  از  »تنگاب« 
قصرشیرین منجر به مجروح  شدن یک جوان 
1۹ ساله شد. کمتر از 2۴ ساعت بعد، یک مین 
دیگر در منطقه »هفت تپان« در جاده نفت شهر 
از توابع قصر  شیرین منفجر شد که این انفجار 
کودکی هفت ساله را از ناحیه پا و دست چپ 

مجروح کرد.
ک  گفته می شود ۴2 هزار کیلومتر مربع از خا
کشور آلوده به مین است و به  عبارتی ایران پس از 
مصر به عنوان دومین کشور آلوده به مین در دنیا 
شناخته می شود. با وجود این نهادهای دولتی 
دست کم در یک دهه اخیر هیچ گونه آمار دقیقی 

از شمار قربانیان انفجار مین ارایه نداده اند.
گ »مین  آخرین آمارهای گردآوری شده در وبلا
و زندگی« به عنوان منبعی برای پوشش اخبار 

مربوط به مین در ایران چنین است:  
بر اساس این آمارها در  سال 1۳۹۹ تنها در 
استان آذربایجان غربی، دست کم 11 شهروند 
قربانی برخورد با مین شده اند که از این میان سه 
نفر کشته و بقیه افراد با قطع عضو یا مصدومیت 

شدید مواجه شده اند.
گردآوری شده از قربانیان مین در  سال  آمار 
1۳۹۸ هم تلفات جانی مین در شش استان 
مرزی در غرب و شرق کشور را در بر می گیرد. طبق 
این آمار در  سال ۹۸ دست کم ۳۸ تن بر اثر انفجار 
مین در مناطق مرزی دچار حادثه شده اند که 
از بین آنها ۹ نفر جان خود را از دست داده و بقیه 
دچار قطع عضو، موج گرفتگی و مصدومیت های 

دیگر شده اند.
گ  بر پایه آمارهای ارایه شده توسط مدیر وبلا
مین و زندگی، انفجار مین های بر جای مانده از 
جنگ ایران و عراق، در  سال 1۳۹۷ دو کشته و سه 
زخمی تنها در استان خوزستان بر جای گذاشته 
است.  همچنین این آمارها نشان می دهند 
در  سال 1۳۹6 در استان های آذربایجان غربی، 
ایلام، خوزستان، کرمانشاه، کُردستان و خراسان 
رضوی مجموعا ۸6 نفر قربانی انفجار مین 
شده اند که از میان آنها 16 نفر جان خود را از 

دست داده اند.
این آمارها همچنین نشان می دهند انفجار 
مین در استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، کردستان، ایلام، کرمانشاه، خوزستان، 
سیستان وبلوچستان و خراسان رضوی در طی 
 سال 1۳۹5، دست کم 62 نفر را قربانی خود کرده 
که در این بین 2۹ نفر جان خود را از دست داده 
و بقیه با قطع عضو یا مصدومیت شدید مواجه 
شده اند. طبق این جدول های آماری ارایه شده، 
کولبرها، کشاورزان مناطق مرزی، چوپان ها و 
همچنین اعضای تیم های مین روبی، بیشترین 
تعداد قربانیان انفجار مین را در طی سال های 

گذشته به خود اختصاص داده اند.
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اجساد مومیایی 1۸ پادشاه و چهار ملکه مصر باستان در رژه ای 
پرزرق وبرق از موزه مصر در میدان التحریر قاهره به موزه ملی تمدن 
مصر منتقل شد. این مراسم مجلل تحت عنوان »رژه طلایی« فراعنه 

انجام شد.

چهره روز3

زائران، کشیشان و راهبان در روز »پنجشنبه فرمان« )پنجشنبه پیش 
ک( در »کلیسای مقبره مقدس« در شهر بیت المقدس به دور  از عید پا
»محراب مقدس« که بر مبنای اعتقاد سنتی محل تدفین عیسای مسیح 

است، می چرخند.

گاهی از خطر مین روز جهانی آ

ریزش 1۳هزار واحدی 
شاخص کل در پایان 

معاملات
در پایان معاملات دیروز 

بورس، شاخص کل با ریزش 
بیش از 1۳ هزار واحدی به 

ارتفاع یک میلیون و ۲۶9 هزار 
واحد رسید.شاخص هم وزن 
نیز با افت  هزار و ۲۰۳ واحدی 

به عدد ۴۳9 هزار واحد رسید.
نمادهای فولاد، فملی، فارس و 

شستا، بیشترین تأثیر را در افت 
شاخص داشتند. همچنین 

در بازار دیروز نمادهای 
برکت، اپال، شستا و رانفور از 
پر بیننده ها بودند.همچنین 
ارزش معاملات خرد بورس 
و فرابورس به بیش از  هزار و 

۷۷۰ میلیارد تومان رسید.

افزایش یک میلیارد تن 
 ذخیره مس 

در  سال گذشته
سعدمحمدی، مدیرعامل 

شرکت ملی مس در نشست 
خبری با اصحاب رسانه 

درخصوص عملکرد شرکت 
ملی مس در بخش حفاری 
اظهار داشت: »این شرکت 

در  سال 99 برای شناخت 
پتانسیل جدید 1۰1 هزار مترمربع 
حفاری عمیق انجام داده است 

که حاصل آن یک میلیارد تن 
ذخایر جدید با عیار نیم درصد 

کتشاف، ذخایر  بود. با این ا
شرکت ملی مس در  سال 99 از 

8 میلیارد تن عبور کرد.«
او با اشاره به ارزش برجای 

کتشاف شده عنوان  ذخیره ا
کتشاف،  کرد: »با این ا

۳5 هزار میلیارد تومان به 
دارایی شرکت مس اضافه 

شده است.«
مدیرعامل شرکت ملی مس 

ادامه داد: »ذخایر مس 
خالص ما در دنیا ۳۶.5 میلیون 

تن بود که ۷.5 میلیون تن 
به ذخایر اضافه شد و امروز 

ذخایر ما به ۴۰ میلیون تن 
مس خالص رسیده است که 

امیدوارم در  سال 1۴۰۰ رتبه 
ایران در دنیا از جایگاه هفتم به 

ششم ارتقاء پیدا کند.«

 واریز مابقی سود سهام عدالت تا یک هفته آینده

توزیع ۴هزار و300 میلیارد تومان سود سهام عدالت میان خانوار ها

بیش از سه دهه مین زدایی با وجود بحران هایی همچون کرونا

موزه لوور پاریس آثار هنری کم نظیر خود در تور آنلاین را به بیش از 
۴۸0هزار اثر افزایش داده است. شما می توانید از منزل خود با مراجعه 
به پایگاه اینترنتی موزه لوور از دیدن آثار هنری باستانی و معاصر ایران 

و جهان لذت ببرید.

تلاش مهاجران از آمریکای جنوبی و مرکزی برای ورود به ایالات 
متحده همچنان ادامه دارد. یکی از آنها فرانسیسکو است؛ مردی 
سی وچهار ساله اهل هندوراس که می کوشد دختر نه ماهه خود را از 
باد و سرما محفوظ نگه دارد. مهاجران می کوشند برای زندگی بهتر خود 

ک مکزیک به آمریکا برسانند. را به هر طریق ممکن از خا


